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Medens Jubilæumsfestlighederne ved de øvrige tre sønderjyske Statsskoler 
kunde afholdes som planlagt i indeværende Sommer,' kunde den ved Sønderborg 
Statsskole paatænkte Jubilæumsfest paa Grund af Skolens Beslaglæggelse til Ind- 
kvartering af tyske Flygtninge ikke finde Sted i indeværende Aar. 

Fra  Skolens Rektor har Ministeriet derfor modtaget Andragende om, at 
det til Afholdelsen af en Jubilæumsfest bestemte Beløb paa 1000 Kr. maa 
blive stillet til Raadighed for Skolen til Afholdelse af en Festlighed paa Skolens 
Fødselsdag den 26. August 1946, og da Ministeriet kan anbefale dette, skal man 
med Finansministeriets Tilslutning og med Bemærkning, at Kontoen for indevæ- 
rende Finansaar ved Forslag til Tillægsbevillingsloven vil blive søgt nedsat med 
det tilsvarende Beløb, herved anmode det ærede Udvalg om ved 2den Behandling 
i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1946-47 at ville frem- 
sætte følgende Ændringsforslag som stillet af nærværende Ministerium: 

Til § 21 II. E. Statsskolerne. 2. h. 3. Forskellige Udgifter. 
Beløbet forhøjes med 1000 Kr. 

M. HARTLING. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
H. A. Brøndsted, 

Fm. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

33) IV. A. 14. Københavns Universitet. Driftsttdgifter ved Laboratorier og 
Samlinger. Skrivelse fra Undervisningsministeren: 

Undervisningsministeriet. København, den 17. Januar 1946. Journ. Nr. 2516/43. 

Fra Professorerne Kaj Berg, Niels Nielsen og Arne Noe-Nygaard har 
Undervisningsministeriet modtaget et af det matematisk-naturvidenskabelige Fakul- 
tet ved Københavns Universitet anbefalet Andragende om, at der maa blive stillet 
en Bevilling paa 3 600 Kr. aarlig til Raadighed for Universitetets geografiske 
Laboratorium og Universitetets ferskvandsbiologiske Laboratorium i Hillerød med 
Halvdelen til hver til Aflønning af Dr. phil. Kaj Hansen for videnskabeligt Ar- 
bejde ved de nævnte Laboratorier. 

Dr, Kaj Hansen har gennem en længere Aarrække været knyttet til Uni- 
versitetets mineralogiske Museum og senest til Den polytekniske Læreanstalt, 
Danmarks tekniske Højskole, som medhjælpslønnet' videnskabelig Medarbejder 
mod et Honorar af 3 600 Kr., hvilken Stilling han imidlertid har maattet fra- 
træde den 31. Marts f. A. Lederne af de forannævnte Universitetslaboratorier 
har i deres ovennævnte Andragende udtalt, at man ved de to Laboratorier har 
god Brug for Dr. Hansens Arbejdskraft ved Undersøgelser i danske Aaer, Søer 
og Vadehavet, hvor Bestemmelse af opslemmet Materiale og Kornstørrelsesanalyser \ 
spiller en stor Rolle. 

Kurator for Københavns Universitet har i en i Sagen indhentet Erklæring 
udtalt, at han principalt maatte foretrække, at Dr. Kaj Hansen fortsat beskæftigedes 
ved Danmarks tekniske Højskole, men at han, saafremt dette ikke kan lade sig 
gøre, hvad Universitetets Rektor bestemt benægter, intet finder at indvende imod, 
at den paagældende knyttes til Universitetslaboratorierne, i hvilken Forbindelse 
Kurator kan anbefale, at Bevillingen paa 3 600 Kr. aarlig stilles til Raadighed 
som Medhjælpsbeløb for Laboratorierne. 

Rektor for Københavns Universitet, hvem Sagen ligeledes har været fore- 
lagt, har for sit Vedkommende anbefalet, at Dr. Kaj Hansen knyttes til Univer- 
sitetets ferskvandsbiologiske Laboratorium og Universitetets geografiske Labora- 
torium, der har god Brug for hans videnskabelige Arbejdskraft, og Rektor ind- 
stiller ligeledes, at den ansøgte Bevilling stilles til Raadighed for disse Labora- 
torier som et Medhjælpsbeløb. 


